
FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

 
 

 

 
 

 
 
 

IČO: 64610128 DIČ: CZ64610128 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 27-5536990287/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, spisová značka: oddíl B., vložka 1184 

FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

Sezóna 2015/2016 začíná, Baník hraje na Zbrojovce 
 
Tisková zpráva, Ostrava, 23. července 2015 
 
Pokračovat v budování nového týmu, který prokáže svůj potenciál a v lize bude silným konkurentem pro 
každého soupeře. To je jeden z hlavních cílů baníkovského áčka, které svoji cestu ligovou sezónou 
2015/2016 začne sobotním utkáním na hřišti Zbrojovky Brno. Kouč Baníku Radomír Korytář je přesvědčen 
o tom, že jeho mladé mužstvo již v premiérovém střetnutí naplní své výkonnostní předpoklady. Po stránce 
mentální, kondiční i taktické je na ligu připraveno.  
 
Letní příprava, ve které baníkovci sehráli celkem šest utkání, probíhala v duchu stabilizace a postupného 
sehrávání mužstva. „Od prvního společného tréninku jsme se snažili tým stabilizovat, což je proces, který stále 
pokračuje. Víme, že budujeme nový perspektivní tým, který ještě chceme na jednom či dvou postech doplnit 
a okysličit čerstvou krví,“ říká trenér Korytář, který za hlavní pozitivum dosavadní práce s týmem považuje 
vytvoření správné party a zdravých vztahů v kabině. 
 
„Za měsíc přípravy se nám také povedlo zvednout individuální výkony některých hráčů, kteří byli v předchozím 
půlroce ve výkonnostním útlumu. Kvalita hráčů jde postupně nahoru. Věřím, že to už v prvním ligovém zápase 
dokážeme přenést na hřiště,“ pokračuje baníkovský kouč. Jaká jsou jeho předsezónní očekávání? „Věřím, že 
se každým zápasem budeme zlepšovat. Už příprava nám ukázala, že máme na to být lepší, pokud se 
vyvarujeme některých nedostatků. Jsem přesvědčen o tom, že jakmile toto odstraníme, budeme silnými 
konkurenty v lize,“ vysvětluje Korytář. 
 
Pomoci k naplnění tohoto cíle by měli i nově příchozí hráči, kterými jsou slovenský záložník Karol Mondek a 
bosenský útočník Namir Alispahić. V následujících dnech bude Baník také testovat další hráče, kteří by mohli 
přispět ke zvýšení konkurence. Do přípravy se postupně zapojili bosenský záložník Mario Kvesić, křídelní hráč 
Vojtěch Engelmann, který už baníkovský dres oblékal na podzim 2013, a také obránce či záložník Václav 
Ježdík.  
 
„V ofenzivě určitě naplňuje naše představy Karol Mondek, ale chceme přivést ještě jednoho křídelního a také 
štítového hráče do středu zálohy, který bude vyhrávat osobní souboje,“ komentuje Korytář možné změny ve 
složení kádru. Ten bude z větší části tvořen odchovanci Baníku, před kterými se otevírá jedinečná šance stát 
se základními stavebními kameny nového mužstva. „Máme mladé hráče s potenciálem a budoucností. 
Některé z nich se snažíme restartovat, protože jejich vývoj trochu ustrnul. Potřebují zkrátka ještě dozrát, aby 
mohli hrát pravidelně ligu. Ode mne však mají a vždy budou mít plnou důvěru a podporu,“ dodává trenér, 
kterého v sobotu od 17:00 na stadionu Zbrojovky čeká premiéra v roli hlavního kouče ligového celku. 
 
K dispozici pro ni bude mít prakticky kompletní kádr, ve kterém je momentálně na delší dobu mimo hru pouze 
obránce Ondřej Sukup, kterého čeká zhruba pětitýdenní rekonvalescence po operaci menisku.  



FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

 
 

 

 
 

 
 
 

IČO: 64610128 DIČ: CZ64610128 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 27-5536990287/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, spisová značka: oddíl B., vložka 1184 

FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

SOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA 2015/2016 
 
Brankáři:    Výška Váha Ligové starty/góly 
1 Jiří Pavlenka  14. 4. 1992 197 cm 81 kg  51/0  
16 František Chmiel 15. 6. 1997 190 cm 83 kg  0/0 
30 Vojtěch Šrom 3. 5. 1988 192 cm 87 kg  4/0 
 
Obránci: 
2 Matěj Helešic  12. 11. 1996 175 cm 70 kg  5/0 
3 Ondřej Sukup  8. 12. 1988 178 cm 70 kg  36/0 
5 Filip Kaša  1. 1. 1994 189 cm 77 kg  19/1 
12 Tomáš Vengřinek 8. 6. 1992 178 cm 70 kg  16/1 
19 Michal Frydrych 27. 2. 1990 187 cm 80 kg  114/8 
24 Josef Celba   30. 1. 1995 181 cm 73 kg  0/0 
28 Martin Kouřil  24. 2. 1991 202 cm 94 kg  14/1 
 
Záložníci: 
6 Derrick Mensah 28. 5. 1995 180 cm 68 kg  20/0 (Ghana) 
7 Patrik Mišák  29. 3. 1991 184 cm 70 kg  12/0 (Slovensko) 
8 Marek Šichor  17. 7. 1990 183 cm 70 kg  25/2 
10 Davor Kukec  16. 3. 1986 177 cm 71 kg  90/17 (Chorvatsko) 
11 Dyjan C. de Azevedo 23. 6. 1991 169 cm 65 kg  31/2 (Brazílie) 
13 Jan Matěj  4. 6. 1996 183 cm 72 kg  0/0 
17 Karol Mondek 2. 6. 1991 167 cm 65 kg  0/0 (Slovensko) 
20 Ondřej Pyclík 15. 5. 1993 186 cm 77 kg  1/0 
21 Daniel Holzer 18. 8. 1995 175 cm 66 kg  42/2 
23 Martin Foltyn 17. 8. 1993 183 cm 72 kg  28/0 
 
Útočníci: 
15 Francis Narh  18. 4. 1994 170 cm 65 kg  31/4 (Ghana) 
18 Jan Staško  15. 4. 1993 189 cm 78 kg  12/0 
27 Namir Alispahić 16. 4. 1995 193 cm 83 kg  0/0 (Bosna a Hercegovina) 
31 Jakub Šašinka 2. 10. 1995 191 cm 85 kg  12/1 
 
REALIZAČNÍ TÝM: 
 
Hlavní trenér: Radomír Korytář, asistent trenéra: Daniel Tchuř, trenér brankářů: Vít Baránek, kondiční 
trenér: Dušan Žmolík, vedoucí mužstva: Tomáš Bernady, maséři: Michal Čaja, Václav Gubáš, lékaři: MUDr. 
Martin Mohyla, MUDr. Martin Havlík 



FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

 
 

 

 
 

 
 
 

IČO: 64610128 DIČ: CZ64610128 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s. 27-5536990287/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, spisová značka: oddíl B., vložka 1184 

FC Baník Ostrava, a. s. 
Bukovanského 1028/4 
Slezská Ostrava 710 00 

info@fcb.cz +420 596 241 804  www.fcb.cz 

 
ZMĚNY V KÁDRU: 
 
Příchody: Karol Mondek (přestup z FK AS Trenčín), Namir Alispahić (volný hráč, NK Čelik Zenica), Jan Staško 
(návrat z hostování v MFK Frýdek-Místek), Ondřej Pyclík (juniorka FC Baník Ostrava), František Chmiel (starší 
dorost U19 FC Baník Ostrava). 
 
Odchody: Vojtěch Štěpán (konec smlouvy a transfer do SK Sigma Olomouc), Milan Baroš (konec smlouvy a 
transfer do FK Mladá Boleslav), Jakub Andrejko (na zkoušce v FC Hlučín), Matej Sivrić (konec hostování z týmu 
FK Mladá Boleslav), Milan Jirásek (konec hostování z týmu AC Sparta Praha), Luka Lučić a Victor Zapata (oba 
juniorka FC Baník Ostrava).



 

 

 


